
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός εργασίας του προσωπικού φύλαξης 
που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Κατα-
στημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρού-
ρησης, πέραν του πενθημέρου για το χρονικό 
διάστημα από 01.07.2023 έως 31.10.2023.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και στην Υπηρε-
σία Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό 
διάστημα από 1.7.2023 έως 31.8.2023.

3 Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 έως 
και 31.10.2023, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστι-
κών Καταστημάτων και της υπηρεσίας Εξωτερι-
κής Φρούρησης αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19814 (1)
   Καθορισμός εργασίας του προσωπικού φύλαξης 

που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Κατα-

στημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρού-

ρησης, πέραν του πενθημέρου για το χρονικό δι-

άστημα από 01.07.2023 έως 31.10.2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕIΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄  176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

β) Του άρθρου 1 και της παρ. 2 του άρθρου 2 της από 
29.12.1980 Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυ-
ρώθηκε με άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

γ) Των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 175611988 
(ΦΕΚ 35Α), 1729/1987 (ΦΕΚ 144 Α), του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως αντικα-
ταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρ-
θρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 225).

δ) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22.3.1984 (Β΄ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 31).

στ) Του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α΄ 217).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α΄ 136), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

θ) Tην υπ’ αρ. 25235/3.1.2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

ι) Την υπ’ αρ. 7017/7/211/5.1.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4033

41455



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41456 Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β΄ 24), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/10.1.2022 (Β΄ 39) 
όμοια.

2. Την υπ’ αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2.4.1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 200).

4. Την υπ’ αρ. 58819/7.4.2003 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργί-
ας Καταστημάτων Κράτησης τύπου Α΄ και Β΄» (Β΄ 463), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 108334/18.7.2003 
(Β΄ 1050), όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8.6.2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

6. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.6.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β΄ 2726).

7. Την υπ’ αρ. 19462/13.6.2023 (ΑΔΑ: ΨΩ2Φ46ΜΤΛΒ-
9Ρ7) απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής με θέμα «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
δαπάνης».

8. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση ορισμέ-
νου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθη-
μέρου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
των Υπηρεσιών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του χρόνου και της υπάρχουσας έλλειψης προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των υπηρε-
σιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων 
απαιτείται η παροχή εργασίας και πέραν του πενθημέ-
ρου μέχρι 82.764 συνολικά ωρών από τους υπαλλήλους 
φύλαξης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, για κάθε Σάββατο.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 426.473,10 € περίπου για 
το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 έως 31.10.2023, που 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120204001 
του Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση 1.200.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει, τον 
αριθμό των ωρών του προσωπικού φύλαξης των Σω-
φρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτε-
ρικής Φρούρησης αυτών, που θα εργασθεί πέραν του 
πενθημέρου (Σάββατο), για το χρονικό διάστημα από 
1.7.2023 έως 31.10.2023, σε 82.764 ώρες εργασίας, κατ’ 
ανώτατο όριο και Σωφρονιστικό Κατάστημα, ως εξής:

Α/Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
-

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Προσωπικό Φύλαξης Προσωπικό Εξωτερικής
Φρούρησης

Γενικό σύνολο 
δαπάνηςΏρες πέραν 

του
πενθημέρου

Δαπάνη
Ώρες πέραν 

του
πενθημέρου

Δαπάνη

1 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 648 3523,50 0 0,00 3523,50

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 972 5285,25 1152 5961,60 11246,85

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

4 ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 864 4698,00 864 4471,20 9169,20

5 ΕΙΔΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1188 6459,75 1728 8942,40 15402,15

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1404 7634,25 2016 10432,80 18067,05

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1404 7634,25 0 0,00 7634,25

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1404 7634,25 1872 9687,60 17321,85

9 ΔΡΑΜΑΣ 864 3304,80 1296 4957,20 8262,00

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1620 FALSE 2448 12668,40 12668,40

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 864 4698,00 1152 5961,60 10659,60

12 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 864 4698,00 288 1490,40 6188,40

13 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 540 2936,25 864 4471,20 7407,45



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41457Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

14 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 432 2349,00 0 0,00 2349,00

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 864 4698,00 1152 5961,60 10659,60

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 864 4698,00 1296 6706,80 11404,80

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 432 2349,00 432 2235,60 4584,60

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 2916 15855,75 0 0,00 15855,75

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 864 4698,00 6480 33534,00 38232,00

20 ΚΩ 648 3523,50 864 4471,20 7994,70

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 2484 13506,75 3312 17139,60 30646,35

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1512 8221,50 2016 10432,80 18654,30

23 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1512 8221,50 2016 10432,80 18654,30

24 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 864 4698,00 1152 5961,60 10659,60

25 ΕΙΔΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

26 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 864 4698,00 864 4471,20 9169,20

27 ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ/E.K.Y.K.K. 972 5285,25 0 0,00 5285,25

28 ΠΑΤΡΩΝ 1728 9396,00 2016 10432,80 19828,80

29 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΤΙΡΥΝΘΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 648 3523,50 0 0,00 3523,50

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1728 9396,00 2016 10432,80 19828,80

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 864 4698,00 1008 5216,40 9914,40

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 972 5285,25 1296 6706,80 11992,05

33 ΧΑΝΙΩΝ 1620 8808,75 2016 10432,80 19241,55

34 ΧΙΟΥ 648 3523,50 864 4471,20 7994,70

35 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 972 5285,25 0 0,00 5285,25

38556 199446,30 44208 227026,80 426473,10

Η υποχρέωση απασχόλησης ορισμένου απολύτως αναγκαίου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης, μία επί πλέον 
ημέρα την εβδομάδα, θα γίνεται πέραν από την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία των 34 1/2 ωρών, που έχει καθι-
ερωθεί με την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 30482/22.3.1984 
(Β΄ 200). Οι ώρες που θα απασχολούνται οι υπάλληλοι φρούρησης για να δημιουργήσουν τις προϋποθέσεις αποζη-
μιώσεώς τους, ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδοηκοστό (1/280) του βασικού μισθού του μισθολογικού κλιμακίου 
της κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

Οι υπάλληλοι που θα εργάζονται μία επί πλέον ημέρα την εβδομάδα σε κάθε Κατάστημα, θα ορίζονται κατά 
την κρίση του Διευθυντή, ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής 
παροχής εργασίας των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ 
εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπομένου κατ’ ανώτατο όριο αριθ-
μού των ωρών εργασίας.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήvα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41458 Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

Αριθμ. 19815 (2)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των Σω-

φρονιστικών Καταστημάτων και στην Υπηρεσία 

Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό δι-

άστημα από 1.7.2023 έως 31.8.2023. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕIΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει, β) των 
άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ 
Α΄ 35), 1729/1987 (ΦΕΚ Α΄ 144) του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως αντι-
καταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρου-
ρών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 225), γ) του άρθρου 41 του 
ν. 3979/2011 (Α΄ 138), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 (Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 
30482/22.3.1984 (Β΄ 200) κοινής υπουργικής απόφα-
σης και δ) της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 
(Α΄ 39), ε) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α΄ 217), στ) του 
π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α΄ 136), 
όπως ισχύει, ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄  119) και 
η) την υπ’ αρ. 25235/3.1.2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

2. Την υπ’ αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2.4.1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 200).

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8.6.2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Tην υπ’ αρ. 25235/3.1.2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

6. Την υπ’ αρ. 7017/7/211/5.1.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β΄ 24), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/10.1.2022 (Β΄ 39) 
όμοια.

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.6.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β΄ 2726).

8. Την υπ’ αρ. 19463/13.6.2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΞΒ46ΜΤΛΒ-
0ΡΩ) απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής με θέμα: «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
δαπάνης».

9. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα εί-
ναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισμένων 
υπαλλήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουρ-
γία τους.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρε-
σιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων 
απαιτείται η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές
ώρες.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 139.922,00 € περίπου για 
το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 έως 31.8.2023, που 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση 800.000,00  €, αποφασίζου-
με:

Α. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 
έως 31.8.2023 συνολικά 89.550 ώρες, για εργασία πέ-
ραν από το υποχρεωτικό ωράριο κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό των Σω-
φρονιστικών Καταστημάτων που υπηρετεί εντός αυτών 
και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, επί συνόλου 
4.462 υπαλλήλων, με ωριαία αποζημίωση την προβλεπό-
μενη από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά Υπηρεσία για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41459Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

Προσωπικό που υπηρετεί 
εντός των Σωφρονιστικών 

Καταστημάτων

Προσωπικό Εξωτερικής 
Φρούρησης των Σωφρονιστικών 

Καταστημάτων

α/α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

-
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

1 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 500 2280 0 0 2280

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 500 2280 333 1518 3798

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 433 1974 300 1368 3342

4
ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ 
ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

500 2280 300 1368 3648

5 ΕΙΔΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 683 3114 400 1824 4938

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 700 3192 400 1824 5016

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 800 3648 0 0 3648

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 700 3192 400 1824 5016

9 ΔΡΑΜΑΣ 500 1950 333 1019 2969

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 933 4254 400 1824 6078

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 500 2280 333 1518 3798

12
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

467 2130 100 456 2586

13 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 400 1824 400 1824 3648

14
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΗ ΥΛΙΚΟΥ
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

433 1974 0 0 1974

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 500 2280 367 1674 3954

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 500 2280 433 1974 4254

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 400 1824 200 912 2736

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 1400 6384 0 0 6384

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 667 3042 400 1824 4866

20 ΚΩ 400 1824 300 1368 3192

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 933 4254 467 2130 6384

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 733 3342 433 1974 5317

23 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 733 3342 367 1674 5016

24 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 500 2280 367 1674 3954

25 ΕΙΔΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 433 1974 300 1368 3342

26 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 500 2280 300 1368 3648

27
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ / 
E.K.Y.K.K.

667 3042 0 0 3042



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41460 Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

28 ΠΑΤΡΩΝ 733 3342 400 1824 5166

29
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΙΡΥΝΘΑΣ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

500 2280 0 0 2280

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 733 3342 400 1824 5166

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 433 1974 367 1674 3648

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 467 2130 367 1674 3803

33 ΧΑΝΙΩΝ 667 3042 400 1824 4866

34 ΧΙΟΥ 400 1824 300 1368 3192

35 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 667 3042 0 0 3042

ΣΥΝΟΛΟ 69850 95498 19700 44494 139992

Β. Από το Σωφρονιστικό Κατάστημα Γυναικών Ελεώνα Θήβας θα αμείβονται οι εκάστοτε οδηγοί λεωφορείων 
οι οποίοι εργάζονται υπερωριακά με ωριαία αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως ισχύει.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, 
κατά την κρίση του Διευθυντή του Καταστήματος ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και 
τον έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων, με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, 
εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπόμενου κατ’ 
ανώτατο αριθμό ωρών.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ.19813 (3)
    Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσι-

ας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 

έως και 31.10.2023, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρ-

βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Σω-

φρονιστικών Καταστημάτων και της υπηρεσίας 

Εξωτερικής Φρούρησης αυτών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕIΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄ 176), όπως η παρ. 2 του άρθρου 20 Β. αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

β) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22.3.1984 (Β΄ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

γ) Των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποί-
ηση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 
(Α΄ 35), 1729/1987 (Α΄ 144) του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως αντικαταστά-
θηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 225).

δ) Του άρθρου 16 του π.δ.  215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α΄ 217).

ε) Του άρθρου 1 και της παρ. 2 του άρθρου 2 της από 
29.12.1980 Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυ-
ρώθηκε με άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41461Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Δι-
ορθωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 39).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α΄ 136), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

θ) Tην υπ’ αρ. 25235/3.1.2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

ι) Την υπ’ αρ. 7017/7/211/5.1.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β΄ 24), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/10.1.2022 (Β΄ 39) 
όμοια.

2. Την υπ’ αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2.4.1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 200).

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8.6.2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.6.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β΄ 2726).

6. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για τη φύλαξη των κρατουμένων.

7. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας από 
τους Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων και 
Τμημάτων Φύλαξης των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των: α) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Σωφρονιστικού Κώδικα 
καθοδηγούν και εποπτεύουν τους άλλους υπαλλήλους 
και λογοδοτούν για τη σωστή εκτέλεση των καθηκό-
ντων που τους έχουν αναθέσει και β) κατά τις νυχτερινές 
ώρες πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, προκειμένου να 
πραγματοποιούνται έφοδοι για έλεγχο των Σωφρονιστι-
κών Καταστημάτων ώστε να μειωθούν στο ελάχιστο οι 
κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

8. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα εί-
ναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες 

τις ημέρες του χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών 
τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών 
εκ μέρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσια-
κών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων, λόγω 
της φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη βάση όλες 
τις ημέρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, από το προσωπικό του κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

10. Την υπ’ αρ. 19461/13.6.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΘΔ46ΜΤΛΒ-
Ξ7Ω) απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής με θέμα «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
δαπάνης».

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους 2.561.676,90 € πε-
ρίπου για το χρονικό διάστημα από 1.7.2023 έως και 
31.10.2023, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1057.202.0000000, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει, τις ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 
1.7.2023 έως και 31.10.2023, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προ-
σωπικό που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Κατα-
στημάτων και της υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης 
αυτών, ως εξής:

Α) Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού Σωφρο-
νιστικών Καταστημάτων:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 141.120 ώρες εργασίας = 454.058,64 €.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτω-
ση σε 147.840 ώρες εργασίας = 467.544,00 €.

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών του 
προσωπικού Σωφρονιστικών Καταστημάτων:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 236.640 ώρες εργασίας = 536.193,60 €

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτω-
ση σε 243.984 ώρες εργασίας = 530.236,80 €.

Β) Πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:
1. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 36.666 ώρες εργασίας = 231.362,46 €.

2. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας για το προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης που 
υπηρετεί στα Σωφρονιστικά Καταστήματα τις Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41462 Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

και Εξαιρέσιμες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά 
περίπτωση σε 40.656 ώρες εργασίας = 256.539,36 €.

3. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υπο-
διευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 5.264 ώρες εργασίας = 42.214,24 €.

4. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υπο-
διευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα για νυχτερινή απασχόληση 
των εργασίμων ημερών: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά 
περίπτωση σε 5.224 ώρες = 43.527,80 €.

Οι ανωτέρω ώρες εργασίας κατανέμονται κατά υπηρε-
σία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
-

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 
εργασίας του 

προσωπικού που 
υπηρετεί εντός των 

Σωφρονιστικών
Καταστημάτων 

εκτός των 
Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων,

Υποδιευθύνσεων 
και Προϊσταμένων 

Τμημάτων
Φύλαξης

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 
εργασίας του 
προσωπικού
Εξωτερικής 

Φρούρησης των 
Σωφρονιστικών
Καταστημάτων

Καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 
εργασίας του

προσωπικού που 
υπηρετεί εντός των 

Σωφρονιστικών
Καταστημάτων 
καθώς και των 
Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων,

Υποδιευθύνσεων 
και Τμημάτων 

Φύλαξης

Καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής 
εργασίας του 
προσωπικού
Εξωτερικής 

Φρούρησης των 
Σωφρονιστικών
Καταστημάτων

ώρες
εργασίας Δαπάνη ώρες

εργασίας Δαπάνη ώρες
εργασίας Δαπάνη ώρες

εργασίας Δαπάνη

1

ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΙΑΣ 
ΧΑΝΙΩΝ

6726 18009,96 0 0,00 906 6236,66 0 0,00

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 10686 28569,48 10056 25651,20 1316 8884,68 1176 7420,56

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 5658 15311,64 7920 20448,00 1276 8549,68 1008 6360,48

4

ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ 
ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

9492 25460,40 7920 20448,00 1166 7884,90 1008 6360,48

5

ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ 
ΑΥΛΩΝΑ

12444 32733,84 13200 34080,00 1560 10402,64 1176 7420,56

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 12822 33966,12 13536 35155,20 1568 10466,64 1176 7420,56

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ 12822 33966,12 0 0,00 1560 10402,64 0 0,00

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 13638 35842,92 17328 44841,60 1560 10402,64 1176 7420,56

9 ΔΡΑΜΑΣ 14142 23415,00 13200 22008,00 1182 8017,46 840 5300,40

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 13638 35842,92 22440 57936,00 1820 12056,76 1344 8480,64

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5784 15722,40 11376 29059,20 1150 7754,62 1008 6360,48

12

ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

6726 18009,96 3960 10224,00 1024 6959,56 336 2120,16

13 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ 
ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 5658 15311,64 11376 29059,20 898 6164,50 1176 7420,56



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41463Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

14

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΗ 
ΥΛΙΚΟΥ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

5406 14490,12 0 0,00 890 6100,50 0 0,00

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6036 16543,92 10872 27446,40 1182 8017,46 1176 7420,56

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 8046 21529,80 12864 33004,80 1182 8017,46 1176 7420,56

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5406 14490,12 5280 13632,00 890 6100,50 672 4240,32

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 41604 108994,80 0 0,00 3310 22137,78 0 0,00

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 10686 28569,48 55608 143673,60 1292 8682,24 11760 74205,60

20 ΚΩ 5406 14490,12 7920 20448,00 898 6164,50 840 5300,40

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 27156 72861,36 22440 57936,00 2702 17622,18 1512 9540,72

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 14142 37485,96 17976 46099,20 1568 10466,64 1176 7420,56

23 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 10686 28569,48 11880 30672,00 1182 8017,46 1176 7420,56

24 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 6726 18009,96 6600 17040,00 1036 7067,80 1008 6360,48

25

ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ

9366 25049,64 7920 20448,00 1276 8549,68 1008 6360,48

26 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 12444 32733,84 18480 47712,00 1552 10338,64 1176 7420,56

27

ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ /
E.K.Y.K.K.

10182 26926,44 0 0,00 1308 8812,52 0 0,00

28 ΠΑΤΡΩΝ 14142 37485,96 18648 48249,60 1568 10466,64 1176 7420,56

29

ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΤΙΡΥΝΘΑΣ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

6726 18009,96 0 0,00 902 6200,58 0 0,00

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14142 37485,96 21120 54528,00 1568 10466,64 1176 7420,56

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 6726 18009,96 6600 17040,00 1032 7025,84 1008 6360,48

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 6726 18009,96 11880 30672,00 1182 8017,46 1176 7420,56

33 ΧΑΝΙΩΝ 9678 25283,40 15504 39820,80 1442 9671,58 1176 7420,56

34 ΧΙΟΥ 5406 14490,12 7920 20448,00 898 6164,50 840 5300,40

35
ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ 
ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

10686 28569,48 0 0,00 1308 8812,52 0 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 377760 990252,24 391824 997780,80 47154 317104,50 40656 256539,36

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στην Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41466 Τεύχος B’ 4033/23.06.2023

*02040332306230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T12:57:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




